
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 29 июня 2018 года № 659-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 2 марта 2011 года № 173-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О 

некоммерческих организациях», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Перечень недвижимого муниципального имущества 

города Омска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав некоммерческих организаций)» к постановлению Администрации города 

Омска от 2 марта 2011 года № 173-п «Об утверждении перечня недвижимого 

муниципального имущества города Омска, свободного  от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав некоммерческих организаций)» следующие 

изменения: 

1) дополнить строкой 132 следующего содержания: 

« 132 Нежилое 

помещение 

г. Омск,  

просп. Космический, д. 

97А, корп. 3 

84,7 Нежилое помещение                 

№ 7П, номера на 

поэтажном плане:    

136 – 141, находящиеся 

на первом этаже 

жилого дома, 

литера А »; 

 

 
 

2) в строке «Итого» цифры «11943,25» заменить цифрами «12027,95». 

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска 

предоставить департаменту информационной политики Администрации города 

Омска перечень недвижимого муниципального имущества города Омска, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

некоммерческих организаций) (далее – Перечень), для опубликования в 

официальных изданиях органов местного самоуправления города Омска и 

размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 

Омска. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска: 

1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 

и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 

Омска; 

2) опубликовать Перечень в средствах массовой информации, а также 

разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных 

отношений Администрации города Омска Д.В. Денежкина. 

consultantplus://offline/ref=CB1D108D713D063B2DC3FDAC46394F6F6BDDEF48A94E13E21774843C37139CD1FE1C4CD98BTE2EJ
consultantplus://offline/ref=0EFACC0E13258EF48FFFDACD1A5E4FF96F079F3F95841D1405B4009854C8DBB952EA5B236814580E6C6256S5u0C
consultantplus://offline/ref=44F0FAD32CB18C8545B2F758CBF59461E2876235A2FA57FF3E985AC80AB448FBCC67B4E70F18491EDB32CAl7hDD
consultantplus://offline/ref=718B19004448A7113AFA3113EFB4E9C3764AFB4002BB596F73057F39106C7E9766EE4E52A21D99A266E87FZ8kCE


 2 
 
 

 

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина 



ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого муниципального имущества города Омска, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав некоммерческих организаций) 

 
№ п/п Категория 

объекта 

Адрес объекта Площадь 

объекта, кв. м 

Характеристика объекта  

1 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. 1 Мая, 

д. 102 

72,8 Нежилые помещения  № 15П, номера 

на поэтажном плане: 

1 – 9, находящиеся на  

первом этаже жилого дома, литера А 

 

2 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 1-я Затонская, д. 24                            

25,1 Нежилые помещения: номера на 

поэтажном плане: 30, 31, 

находящиеся на первом этаже 

административного здания, литера А 

 

3 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 1-я Станционная, 

д. 5 

113,0 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане: 

5, 6, 8 общей площадью 40,0 кв. м; 

номера 1, 8 общей площадью 60,9 кв. 

м, находящиеся на первом этаже 

жилого дома, литера А1; номер 8, 

находящееся в 

пристройке жилого дома, литера А 

 

4 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 2-я Любинская, д. 2Б 

48,4 Нежилое помещение  № 2П, 

находящееся  

на первом этаже 

жилого дома, литера А 

 

5 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 2-я Совхозная, 

д. 15, корп. 1 

70,8 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 1 – 6, находящиеся 

на первом этаже жилого дома, литера 

А 

 

( в ред. Постановления Администрации города Омска от 05.02.2015 № 139-п)  
6 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 2-я Челюскинцев, д. 15Б 

326,1 Отдельно стоящее двухэтажное 

здание, литера В, В1 
 

7 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 2-я Учхозная, д. 2А                             

254,9 Нежилые помещения в двухэтажном 

административном здании, номера на 

поэтажном плане первого этажа: 6 – 

13, второго этажа: 12 – 20, литера А 

 

( в ред. Постановления Администрации города Омска от 05.02.2015 № 139-п)  
8 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 4-я Транспортная, 

д. 54 

19,1 Нежилое помещение, номер на 

поэтажном плане 44, находящееся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

9 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 7-я Линия, д. 186 

157,5 Нежилое помещение   № 4П, 

находящееся на первом этаже 

пристройки к жилому дому 

 

10 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. 8-я Линия, д. 209 30,1 Нежилые помещения  № 4П, номера 

на поэтажном плане: 

6 – 8, находящиеся на       

первом этаже дома, литера А 

 

11 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 10 лет Октября, 

д. 187А 

114,6 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 11, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

12 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 20 лет РККА, д. 222 

32,2 Нежилые помещения № 3П, номера 

на поэтажном плане: 9 – 11, 29 – 30, 

находящиеся на втором этаже жилого 

дома, литера А 

 

13 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 05.09.2016 № 1093-п  
14 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. ХХ Партсъезда, 

д. 55 

106,2 Нежилые помещения № 5П, номера 

на поэтажном плане:18, 19, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 



 

 

2 

 

15 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 21-я Амурская, д. 2А 

125,9 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 5, 14, 18, 

часть 9 – 3,1 кв. м, часть 11 – 36,2 кв. 

м, часть 22 – 19,9 кв. м, часть 23 – 1,8 

кв. м, находящиеся в одноэтажном 

строении, литера А 

 

16 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 21-я Амурская, д. 2А 

149,1 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 6, 15, 16, 17, 20, 

часть 9 – 3,1 кв. м, часть 11 – 36,2 кв. 

м, часть 22 – 19,1 кв. м, часть 23 – 1,7 

кв. м,  находящиеся в одноэтажном 

строении, литера А 

 

17 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. 22 Апреля, д. 16 83,5 Нежилые помещения № 5П, номера 

на поэтажном плане: 

14, 15, находящиеся на  

первом этаже жилого дома, литера А 

 

( в ред. Постановления Администрации города Омска от 25.06.2015 № 796-п)  
18 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 27-я Северная, д. 1Б 

68,6 Нежилое помещение  № 3П, номера 

на поэтажном плане:1, 9, 11, 12, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А. 

 

19 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 23 

56,8 Нежилые помещения, 

номера на поэтажном плане: 2, 3, 6, 

находящиеся на 1 этаже 

административного здания, литера А 

 

20 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 8          

42,4 Помещение на первом этаже жилого 

дома 
 

21 Нежилое 

помещение 

г. Омск, Авиагородок, д. 9 84,5 Нежилые помещения № 3П, номера 

на поэтажном плане: 

20 – 22, 24, 26, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

22 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

бульвар Архитекторов, д. 3, корп. 5 

13,4 Нежилое помещение  № 7П, номер на 

поэтажном плане 20, находящееся на 

втором этаже нежилого здания, 

литера А 

 

23 Исключен – Постановление Администрации города Омска от 05.02.2015 № 139-п  
24 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

пос. Большие Поля, 

ул. Центральная, д. 5 

23,8 Нежилые помещения № 9П, номера 

на поэтажном плане:13, 14, 

находящиеся на втором этаже 

административного здания, литера А 

 

25 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Бульварная, д. 2                                

323,0 Нежилое помещение   № 2П, номера 

на поэтажном плане: 1, 2 – 9, 

находящееся  на первом этаже 

нежилого строения, литера ВВ1В2 

 

26 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Взлетная, 

д. 5А 

29,4 Нежилые помещения № 2П, номера 

на поэтажном плане:  31, 33 – 35, 

находящиеся в пристроенном 

строении к жилому дому, литера А1 

 

27 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Волгоградская, д. 6                         

22,4 Нежилые помещения № 2П, номера 

на поэтажном плане:  

2, 3, 7, находящиеся на первом этаже 

жилого дома, литера А 

 

28 Нежилое 

помещение 

г. Омск, пос. Волжский, д. 2 42,9 Нежилые помещения № 3П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 4, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

29 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

мкр. «Входной», д. 28                         

38,2 Нежилые помещения № 3П, номера 

на поэтажном плане: 1, 2; № 4П, 

номер на поэтажном плане 10, 

находящиеся в пристройке к жилому 

дому, литера А 

 



 

 

3 

 

30 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

мкр. «Входной», д. 28                         

39,9 Нежилое помещение  № 3П, номер на 

поэтажном плане 8, находящееся в 

пристройке к жилому дому, литера А 

 

31 Нежилое 

помещение 

г. Омск, пос. Дальний, д. 1 86,2 Нежилые помещения № 2П, номера 

на поэтажном плане: 

25 – 32, находящиеся на первом 

этаже административного здания, 

литера К1 

 

32 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Дмитриева, д. 2, корп. 1 

52,8 Помещение № 1П, номера на 

поэтажном плане: 1 – 9, литера А 
 

33 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Дмитриева, д. 5, корп. 3 

33,6 Нежилые помещения № 4П, номера 

на поэтажном плане:  35 –37, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

34 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Дмитриева, д. 11, корп. 

7 

17,5 Нежилое помещение № 8П, номер на 

поэтажном плане: 3, находящееся на 

первом этаже административного 

здания, литера А 

 

35 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Добровольского, 

д. 5, корп. 1 

67,8 Нежилое помещение    № 3П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 6, 

находящееся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

36 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Добровольского, 

д. 6 

58,8 Нежилое помещение     № 2П, номера 

на поэтажном плане: 

12 – 15, находящееся на первом этаже 

жилого дома, литера А 

 

37 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Загородная, д. 242 

7,2 Нежилое помещение, номер на 

поэтажном плане 5, находящееся на 

первом этаже административного 

здания, литера А 

 

38 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

мкр. Загородный, д. 3Б                        

48,4 Нежилое помещение      № 17П, 

номера на поэтажном плане:            

36, 37, находящееся на втором этаже 

административного здания, литера А 

 

39 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Звездная, 

д. 4 

8,1 Нежилое помещение, номер на 

поэтажном плане № 5П, находящееся 

на первом этаже жилого дома, литера 

А 

 

40 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

бульвар Зеленый, 

д. 9, корп. 1 

32,7 Нежилые помещения № 4П, номер на 

поэтажном плане 20, находящееся на 

первом этаже; № 3П, номер на 

поэтажном плане 1, находящееся на 

втором этаже административного 

здания, литера А 

 

41 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

бульвар Зеленый, 

д. 9, корп. 1 

55,2 Нежилые помещения № 4П, номера 

на поэтажном плане: 9, 12, 

находящиеся на первом этаже 

административного здания 

 

42 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Избышева, д. 23 35,8 Нежилое помещение № 1П, номер на 

поэтажном плане 1, находящееся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

43 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

просп. К. Маркса, д. 17                 

73,0 Нежилое помещение  № 10П, номера 

на поэтажном плане: 

2 – 4, находящиеся на первом этаже 

жилого дома, литера А 

 

44 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

просп. К. Маркса, 

д. 20А 

54,2 Нежилое помещение     № 1П, номера 

на поэтажном плане: 2 – 3, 

находящееся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

45 Нежилое 

помещение 

г. Омск, пер. Камерный, д. 40А 39,5 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 3, 12, 15, 

находящиеся в одноэтажном 

строении, литера А 

 



 

 

4 

 

46 Нежилое 

помещение 

г. Омск, пос. Козицкого, д. 2 109,1 Нежилое помещение 

№ 1П, номера на поэтажном плане: 2 

– 10, находящееся на первом этаже 

жилого дома, литера А 

 

47 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Коммунальная, 

д. 2, корп. 2 

34,4 Нежилые помещения № 3П, номер на 

поэтажном плане 2, находящиеся на 

втором этаже административного 

здания литера А 

 

48 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Косарева, 

д. 34 

40,9 Нежилые помещения № 2П, номера 

на поэтажном плане: 15, 42, 43, 44, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литер А 

 

49 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Косарева, 

д. 34 

147,15 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане: 1, 2, 14, 24 – 29, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

50 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 05.09.2016 № 1093-п  
51 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

просп. Космический, 

д. 2 

90,3 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 9, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома 

 

52 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

просп. Космический, 

д. 89 

103,6 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 1 – 11, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

53 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

просп. Космический, д. 97А, корп. 2 

13,2 Нежилое помещение    № 19П номер 

на поэтажном плане 109, 

находящееся на первом этаже жилого 

дома 

 

54 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Краснознаменная, д. 21 

50,8 Нежилое помещение      № 5П, 

номера на поэтажном плане: 1 – 5, 

находящееся в одноэтажной 

пристройке к жилому дому, литера 

А1 

 

55 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 19.01.2017 № 45-п  
56 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Красный Путь, д.18                             

395,7 Нежилое помещение  № 6П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 22, 27, 28, 30 

– 34, 36 – 43, находящееся  на 

одиннадцатом этаже жилого дома, 

литера А 

 

57 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Красный Путь, д. 20 

95,6 Нежилое помещение № 103П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 6 и нежилое 

помещение № 102П, номера на 

поэтажном плане: 1 – 3, находящиеся 

на первом этаже двухэтажного 

административного здания, литера А 

 

58 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Красный Путь, д. 20 

100,6 Нежилое помещение  № 101П, 

номера на поэтажном плане:               

1 – 8, находящееся на первом этаже 

двухэтажного административного 

здания, литера А 

 

59 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Красный Путь, 

д. 141 

173,8 Нежилые помещения № 3П, номера 

на поэтажном плане: 

1 – 12, находящиеся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

60 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Красных Зорь, 

д. 54А 

1084,0 Нежилое двухэтажное отдельно 

стоящее здание площадью 1004,9 кв. 

м, литера АА1А2 и нежилое 

одноэтажное строение с подвалом 

общей площадью 79,1 кв. м, литера 

ББ1 

 



 

 

5 

 

61 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Красных Зорь, 

д. 83Б 

44,8 Нежилое помещение  № 3П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 6, 

находящееся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

62 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Крыловская, д. 54Б 

66,6 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 1 – 11, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А; 

нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 1, 2, 12, 13, 

находящиеся на втором этаже 

административного здания, литера А 

 

63 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Л. Чайкиной, д. 20А 

932,6 Отдельно стоящее здание, 

овощехранилище 
 

64 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 05.09.2016 № 1039-п  
65 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Лукашевича, д.10А                              21,9 Нежилое помещение  № 7П, номер на 

поэтажном плане 1, находящееся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

66 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. М. Никифорова, д. 3 

63,8 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане: 

11, 13, 14, 16, 18 – 20, 

находящиеся в пристройке к жилому 

дому, литера А1 

 

67 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 13.05.2016 № 599-п  
68 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Мамина-Сибиряка, д. 28 

78,9 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане:  

1 – 5, находящиеся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

69 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Мельничная, д. 92 

28,4 Нежилые помещения № 4П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 4, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

70 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

просп. Менделеева, 

д. 8 

49,0 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 1 – 6, находящиеся 

на первом этаже жилого дома, литера 

А 

 

71 Нежилое 

помещение 

г. Омск, просп. Мира, 

д. 27А 

73,5 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане: 

1 – 7, находящиеся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

72 Нежилое 

помещение 

г. Омск, просп. Мира, 

д. 30Б 

61,6 Нежилые помещения № 5П, номера 

на поэтажном плане: 

1 – 6, находящиеся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

73 Нежилое 

помещение 

г. Омск, просп. Мира, 

д. 34Б 

42,0 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 6, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

( в ред. Постановления Администрации города Омска от 05.02.2015 № 139-п)  
74 Нежилое 

помещение 

г. Омск, просп. Мира, 

д. 35Б 

24,4 Нежилое помещение  № 3П, номер на 

поэтажном плане 15, находящееся на 

1 этаже административного здания, 

литера А 

 

75 Исключен – Постановление Администрации города Омска от 05.02.2015 № 139-п  
76 Нежилое 

помещение 

г. Омск, просп. Мира, 

д. 43 

73,0 Нежилые помещения № 2П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 5, 

находящиеся на 

шестом этаже жилого дома, литера А 

 



 

 

6 

 

77 Нежилое 

помещение 

г. Омск, просп. Мира, 

д. 167Б 

156,3 Нежилые помещения № 2П, номера 

на поэтажном плане: 10, 11, 21 – 23,  

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

78 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Молодова, д. 16 38,2 Нежилое помещение, номер на 

поэтажном плане 6, находящееся на 

втором этаже административного 

здания, литера А 

 

79 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Молодогвардейская, 

д. 2 

34,0 Нежилые помещения № 4П, номера 

на поэтажном плане: 11, 12, 14, 

находящиеся 

в одноэтажной пристройке к жилому 

дому, литера А1 

 

80 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Нахимова, д. 59 138,4 Нежилые помещения № 2П, номера 

на поэтажном плане: 

1 – 10, находящиеся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

81 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Нефтезаводская, 

д. 1А 

41,6 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане 1 – 6, находящиеся 

на первом этаже жилого дома, литера 

А 

 

82 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Нефтезаводская, 

д. 1А 

114,2 Нежилые помещения № 1П , номера 

на поэтажном плане подвала: 1 – 3, 

первого этажа: 1, 2, находящиеся в 

жилом доме, литера А 

 

83 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Орджоникидзе,             

д. 42 

102,4 Нежилое отдельно стоящее строение, 

литер В 
 

84 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Орджоникидзе,              

д. 44                             

49,7 Нежилые помещения № 2П, номера 

на поэтажном плане: 7, 8 второго 

этажа административного здания, 

литера А 

 

85 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Орджоникидзе,             

д. 44                             

72,9 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане: 2, 3, 6 первого 

этажа административного здания 

 

86 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 19.01.2017 № 45-п  
87 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

бульвар Победы, д. 2А 

332,2 Нежилые помещения № 1П , номера 

на поэтажном плане: 1 – 12, 17 – 25, 

находящиеся на 10 этаже жилого 

дома, литера А 

 

88 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Почтовая, д. 35, ул. 

Слободская, д. 57 

228,5 Нежилое двухэтажное отдельно 

стоящее строение, литера АА1 
 

89 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Пригородная, д.10, корп. 2 

65,0 Нежилые помещения № 1П , номера 

на поэтажном плане: 4 – 10, 

находящиеся на  первом этаже 

жилого дома, литера А 

 

90 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Путилова, д. 7В 41,3 Нежилые помещения № 4П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 3, 

находящиеся во встроенном строении 

к жилому дому, 

литера А, А1 

 

91-92. Исключены. – Постановление Администрации города Омска от 25.06.2015 № 796-п  

 
93 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Рокоссовского, д. 10 38,0 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане: 1, 5, 6, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А1 

 

94 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Серова, д. 24В 31,0 Нежилые помещения № 52П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 4, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 



 

 

7 

 

95 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Серова, д. 32 202,1 Нежилые помещения № 2П, номера 

на поэтажном плане: 1, 3, 4, 6 – 11,48, 

49, находящиеся на втором этаже 

административного здания, литера 

АА1 

 

96 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Стальского, д. 7 62,9 Нежилые помещения № 3П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 6, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

97 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Степная, д. 73 172,6 Нежилое помещение, номера на 

поэтажном плане: 36 – 39, часть 

комнаты 31 площадью 6,5 кв. м и 

нежилое помещение 20П, номера на 

поэтажном плане: 1 – 2, 57, 59 – 63, 

находящиеся на первом этаже 

пятиэтажного административного 

здания, литера А 

 

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 31.12.2015 № 1756-п)  
98 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Стрельникова, д. 6                           

49,0 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 1 – 7, находящиеся 

на первом этаже жилого дома, литера 

А 

 

99 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Суровцева, д. 51 37,6 Нежилые помещения № 3П, номера 

на поэтажном плане: 3, 4, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

100 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Труда, д. 21                                    17,7 Нежилое помещение  № 5П, номер на 

поэтажном плане: 1, находящееся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

101 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Ф. Крылова, д. 5 

9,7 Нежилое помещение, номер на 

поэтажном плане 1, находящееся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

 

102 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Фрунзе,  д. 93 41,9 Нежилое помещение  № 34П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 5, 

находящееся на третьем этаже 

административного здания, литера А 

 

103 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 25.06.2015 № 796-п  
104 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Фрунзе, 

д. 93 

20,4 Нежилые помещения № 51П, номера 

на поэтажном плане: 32, 33, 

находящиеся на пятом этаже 

административного здания, литера А 

 

( в ред. Постановления Администрации города Омска от 31.12.2015 № 1756-п)  
105 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 29.02.2016 № 218-п  
106 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Чапаева, 

д. 81 

61,7 Нежилые помещения № 1П, номера 

на поэтажном плане 1– 6, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, литера А 

 

107 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Энтузиастов, д. 2 

21,9 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане: 30 – 33, 

находящиеся на втором этаже 

административного здания, литера А 

 

108 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. 1-я Путевая, д. 102 36,4 Нежилое помещение № 7П на первом 

этаже административного здания 

(номера на поэтажном плане 1, 2, 3, 

4) 

 

( п. 108 введен Постановлением Администрации города Омска от 05.02.2015 № 139-п)  
109 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 19.01.2017 № 45-п  
110 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. П. Осминина, д. 1 

13,2 Нежилое помещение на первом этаже 

жилого дома 
 

(п. 110 введен Постановлением Администрации города Омска от 05.02.2015 № 139-п)  



 

 

8 

 

111 Нежилое 

помещение 

г. Омск, 

ул. Степная, д. 73 

34,6 Часть нежилого помещения № 20П, 

номера на поэтажном плане: 3, 4, 

находящегося на первом этаже 

административного здания, литера А 

 

(п. 111 введен Постановлением Администрации города Омска от 05.02.2015 № 139-п)    
112 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 14.08.2017 № 830-п    
113 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 40А 90,0 Нежилое помещение 3П, номера на 

поэтажном плане: 1 – 11, 1 этаж, 

литера А 

   

(п. 113 введен Постановлением Администрации города Омска от 25.06.2015 № 796-п)    

114 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Кучерявенко, д. 3 384,5 Нежилое помещение 2П, номера на 

поэтажном плане: 1 – 27, 1 этаж, 

литера А 

   

(п. 114 введен Постановлением Администрации города Омска от 25.06.2015 № 796-п)    

115 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 140 25,3 Нежилое помещение № 2П, номер на 

поэтажном плане 3, находящееся на 

первом этаже жилого дома, литера А 

   

(п. 115 введен Постановлением Администрации города Омска от 31.12.2015 № 1756-п)    

116 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Фрунзе, д. 93 18,0 Нежилое помещение № 10П, номера 

на поэтажном плане: 9,10, 

находящееся на первом этаже 

административного здания, литера А 

   

(п. 116 введен Постановлением Администрации города Омска от 31.12.2015 № 1756-п)    

117 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 14.08.2017 № 830-п    

118 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Ленина, д. 34 273,9 Нежилые помещения № 2П, № 3П, 

находящиеся в двухэтажном 

административном здании, номера на 

поэтажном плане 2 этажа: 1 – 7, 

номера на поэтажном плане подвала: 

1 – 10, литера А, А1 

   

(п. 118 введен Постановлением Администрации города Омска от 13.05.2016 № 599-п)    

119 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Горная, д. 4 39,7 Нежилые помещения, находящиеся в 

двухэтажном строении, номера на 

поэтажном плане 2 этажа: 14, 15, 

литера А 

   

(п. 119 введен Постановлением Администрации города Омска от 05.09.2016 № 1093-п)    

120 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Бархатовой, д. 9 59,4 Нежилые помещения № 2П, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, номера на поэтажном плане: 1 – 

6, литера А 

   

(п. 120 введен Постановлением Администрации города Омска от 05.09.2016 № 1093-п)    

121 Нежилое 

помещение  

г. Омск, ул. Малунцева, д. 23А 41,8 Нежилые помещения № 18П, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, номера на поэтажном плане: 29 

– 34  

   

(п. 121 введен Постановлением Администрации города Омска от 05.09.2016 № 1093-п)    

122 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Малунцева, д. 23А 24,0 Нежилые помещения № 18П, 

находящиеся на первом этаже жилого 

дома, номер на поэтажном плане: 26  

   

(п. 122 введен Постановлением Администрации города Омска от 05.09.2016 № 1093-п)    

123 Исключен. – Постановление Администрации города Омска от 19.01.2017 № 45-п    

124 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Декабристов, д. 96 214,2 Нежилое двухэтажное отдельно 

стоящее строение, литера А 

   

(п. 124 введен Постановлением Администрации города Омска от 05.09.2016 № 1093-п)    

125 Нежилое 

помещение 

г. Омск, мкр. Загородный, д. 3Б 52,3 Нежилые помещения № 10П, номера 

на поэтажном плане: 22, 23, 25 – 27, 

находящиеся на первом этаже 

административного здания, литера А 

   

(п. 125 введен Постановлением Администрации города Омска от 05.09.2016 № 1093-п)    



 

 

9 

 

126 Нежилое 

помещение  

г. Омск, ул. Чапаева, д. 71/1 191,3 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане цокольного этажа: 

16, 17, первого этажа: 21, 22, второго 

этажа: 29 – 33, находящиеся в 

административном здании 

   

(п. 126 введен Постановлением Администрации города Омска от 19.01.2017 № 45-п)    

127 Нежилое 

помещение 

г. Омск, просп. Мира, д. 33 40,2 Нежилое помещение № 2П, 

находящееся на первом этаже жилого 

дома, номер на поэтажном плане: 17 

(часть), литера А 

   

(п. 127 введен Постановлением Администрации города Омска от 19.01.2017 № 45-п)    

128 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Лермонтова, д. 57 182,9 Нежилое помещение № 4П, этаж: 1    

 (п. 128 введен Постановлением Администрации города Омска от 07.09.2017 № 975-п)    

129 Нежилое 

помещение 

г. Омск, просп. Мира, д. 27А 348,8 Нежилые помещения № 3П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 20, этаж : 1, 

литера А 

   

 (п. 129 введен Постановлением Администрации города Омска от 26.01.2018 № 52-п)    

130 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Декабристов, д. 110 293,9 Нежилые помещения № 6П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 4, 19 – 23, 

этаж: 1  

   

 (п. 130 введен Постановлением Администрации города Омска от 26.01.2018 № 52-п)    

131 Нежилое 

помещение 

г. Омск, ул. Рождественского, 

д. 4 

212,6 Нежилое помещение № 32П, номера 

на поэтажном плане: 1 – 6, 41 – 52, 

58. Этаж: 3, литера А 

   

 (п. 131 введен Постановлением Администрации города Омска от 06.04.2018 № 378-п)    

132 Нежилое 

помещение 

г. Омск, просп. Космический,  

д 97А, корп. 3 

84,7 Нежилое помещение № 7П, номера 

на поэтажном плане: 136 – 141, 

находящиеся на первом этаже 

жилого дома, литера А 

   

 (п. 132 введен Постановлением Администрации города Омска от 29.06.2018 № 659-п)    

Итого: 12027,95     

( в ред. Постановлений Администрации города Омска от 05.02.2015 № 139-п,  

от 25.06.2015 № 796-п, от 31.12.2015 № 1756-п, от 29.02.2016 № 218-п, от 13.05.2016 

№ 599-п, от 05.09.2016 № 1093-п, от 19.01.2017 № 45-п, от 14.08.2017 № 830-п, от 07.09.2017 № 975-п, от 26.01.2018               

№ 52-п, от 06.04.2018 № 378-п, от 29.06.2018 № 659-п 

   

 

 
 


	659-п.pdf
	659-п (приложение).pdf

